
Problematika památkové péče u 2. poloviny 20. století na 

příkladu stavby Správní budovy Vojenských staveb 

Anotace 

Bakalářská práce se zaměřuje na problematickou ochranu staveb z 2. poloviny 20. století. 

Problém památkové péče bude představen na budově Vojenských staveb, která byla postavena 

ve stylu brutalismu. Unikátní stavba architekta Jana Hančla bude monograficky zpracována a 

hodnocena v širším společenském kontextu spolu se související problematikou její památkové 

ochrany. Budou objasněny nedávné okolnosti, které vedly k dlouholetému zakrytí budovy 

velkoplošnou reklamou, načež její následné odstranění vyvolalo řadu emocí a vyústilo v 

definitivní prohlášení o demolici stavby. Autor si klade za cíl uchopit tuto kauzu a poukázat na 

nefunkčnost památkového aparátu, ze kterého se pomalu ale jistě stává fenomén. Vedle běžných 

uměleckohistorických metod při tom bylo použito i ústních svědectví přímých účastníků, 

především odborné veřejnosti, památkářů a členů Klubu Za starou Prahu. 

Klíčová slova 

architektura, brutalismus, modernismus, památková ochrana, Praha, budova Vojenských 

staveb, Jan Hančl, umění, socialismus 

 


